
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 72 DEL 20 DICEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO ANPI DI MAGGIORA 

PER LA SOSTITUZIONE DELLA LAPIDE DEI PARTIGIANI SITA 
AL CIPPO DI POSASCA NEL COMUNE DI SERRAVALLE SESIA. 

 
 
          L’anno duemilaundici addì venti del mese di dicembre alle ore 12,20 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
          Il Sig. Felice Monti, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO ASSENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO ANPI DI 

MAGGIORA PER LA SOSTITUZIONE DELLA LAPIDE DEI 
PARTIGIANI SITA AL CIPPO DI POSASCA NEL COMUNE DI 
SERRAVALLE SESIA. 

 
 
 
 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue 
competenze. 
  
Soriso,  20/12/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  20/12/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che in data 19 settembre 2011 è pervenuta richiesta di un contributo 
economico, assunta al prot n. 3222,  da parte del Sig. Perazza Alfredo, presidente del 
Gruppo Anpi di Maggiora, con sede Maggiora in via Finazzi 19; 
 
Rilevato che la suddetta richiesta ha ad oggetto l'erogazione di un contributo 
economico per la sostituzione della lapide dei partigiani sita al cippo di Posasca nel 
Comune di Serravalle Sesia; 
 
Preso atto che il costo per la sostituzione della suddetta lapide è di € 800,00; 
 
Considerato l'elevato valore simbolico che il cippo ricopre per il Comune di Soriso; 
 
Considerata pertanto l'iniziativa meritevole da codesta Amministrazione; 
 
Ritenuto pertanto contribuire alla copertura della spesa per la sostituzione della lapide 
erogando un contributo al Gruppo Anpi di Maggiora per € 160,00; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di assegnare al Gruppo Anpi di Maggiora, con sede Maggiora in via Finazzi 19, 
un contributo di € 160,00   per la sostituzione della lapide dei partigiani sita al cippo 
di Posasca nel comune di Serravalle Sesia, la cui erogazione avverrà previa relazione 
della spesa sostenuta e dell’esito avuto. 
 
2) Di impegnare la suddetta somma all’intervento 1.05.02.05, capitolo 1400, del 
Bilancio di previsione 2011, che presenta la necessaria disponibilità. 
 
Di dichiarare con unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL VICE SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to Felice Monti)                                                   (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  


